

جزیره مروارید



آل خلیفه منتظر «کر بلای دوم» باشد
جمعه، روز همبستگی جهانی با شیعیان بحرین



گروه بین‌الملل: شیعیان بحرین همواره به حاشیه رانده شده‌اند و سرکوب آنان بویژه پس از آغاز انقلاب مسالمت‌آمیز مردم در ۱۴ فوریه ۲۰۱۱ با برپامرغی و سازماندهی بیشتری با حمایت حکام سعودی ادامه یافت، به صورتی که علاوه بر برخورد مسلحانه آل‌خلیفه با مردمی که به صورت مسالمت‌آمیز مطالبات خود را بیان کرده بودند، رهبران آنان به زندان افتادند همچنین علمای دینی یا با‌زداشت یا سلب تابعیت شده‌اند. با پیگیری تحولات مربوط به بحرین، می‌توان مشاهده کرد که هر هفته دست‌کم یک روحانی شیعه توسط نیروهای آل‌خلیفه بازداشت می‌شود. یکی از برجسته‌ترین موارد سرکوب علمای شیعه، سلب تابعیت مقام‌های رژیم بحرین از آیت‌الله شیخ عیسی قاسم، رهبر عالیقدر شیعیان این کشور بوده که با موجی از واکنش‌ها و محکومیت‌های جهان اسلام و مدافعان حقوق بشر همراه شده است. پس از این اقدام طایفه‌گرایانه، آل‌خلیفه همچنین جمعیت‌های فرهنگی شیعه مانند الوفاقی را محول کرد و مانع برگزاری نماز جمعه شیعیان در بحرین شد.

همچنین گزارش‌های منابع محلی حاکی است که نظامیان رژیم آل‌خلیفه، سعید العصفور و عبدالجبار الدراز، از روحانیون برجسته بحرینی را روز پنجشنبه و سیدایسین موسوی، عالم دینی برجسته را نیز روز یکشنبه دستگیر کرده‌اند. در همین ارتباط، علمای بحرین با انتشار بیانیه‌ای بی‌سابقه اعلام کردند نظام آل‌خلیفه با بازداشت روحانیون و جوانان سعی دارد مردم را بترساند و عزم و اراده آنها را تضعیف کند.

در این بیانیه آمده است: مقامات امنیتی بحرین این روزها اقدامات گسترده‌ای برای احضار و بازداشت روحانیون شیعه و همچنین جوانان مومن به راه انداخته‌اند و با این کار سعی دارند عزم و اراده تحصن‌کنندگان در مقابل خانه آیت‌الله عیسی احمد قاسم را تضعیف کنند و مردم را بترسانند.

آنان تأکید کرده خواسته‌های ملت عادلانه است. ملت با همه اقشار و در راس آنها علما، برای دفاع از دین و مقدسات و شخصیت‌ها و حقوق دینی و سیاسی عادلانه خود متحد و یکپارچه است. از سوی دیگر، احزاب و جریان‌های مخالف در بحرین با توجه به موج جدید سرکوبگری آل‌خلیفه علیه شیعیان این کشور، از همه مراجع، موسسات، نهادها، سازمان‌ها، شخصیت‌ها و نخبگان کشورهای اسلامی خواستند با شعار «اقدامات علیه شیعیان و آیت‌الله شیخ عیسی قاسم» را متوقف کنید، فوراً وارد عمل شوند و دست‌کم موضع‌گیری کنند.

احزاب و جریان‌های مخالف در بحرین همچنین روز ۲۹ ژوئیه (جمعه ۸ مرداد) در روز جهانی همبستگی با شیعیان در بحرین اعلام کردند. این احزاب و جریان‌ها در پیام خود خواهان حضور در صحنه همگان در این روز در قالب تظاهرات، تحصن، سمنینار یا کنفرانس‌های مطبوعاتی و استفاده از همه ابزارهای موجود برای محکوم کردن اقدامات آل‌خلیفه علیه شیعیان شدند. این احزاب و جریان‌ها همچنین از همگان خواستند برنامه‌ها، گام‌هایی را برای متوقف کردن اقدامات آل‌خلیفه علیه شیعیان بردارند، زیرا این اقدامات براساس موازین سازمان ملل، نوعی نسل‌کشی به شمار می‌رود.

مجید مشعل، رئیس شورای اسلامی علمای بحرین سه‌شنبه گذشته در جمع تحصن‌کنندگان مقابل منزل آیت‌الله شیخ عیسی قاسم در منطقه الدراز بحرین، به دولت هشدار داد و گفت: دولت نباید بگذارد در بحرین، کربلایی دوم به پا شود. مجید مشعل تأکید کرد: دولت بحرین، فرزندان این طایفه (شیعیان بحرین) را بر سر درواهی عزت و ذلت قرار داده است و هیئات که ذلت‌پذیریم، وی اظهار داشت: ملت مؤمن ۲ پیام آشکار دارد؛ نخستین پیام حاصل مظلومیت مردم در مقابل طغیانگری حاکمیت است و پیام دوم آمادگی برای جانفشانی و فداکاری. وی افزود: حاکمیت نباید کربلا را در بحرین تکرار کند و نباید ملت مؤمن بحرین را بی‌بازماری، ملت بحرین آماده است جان خود را در راه دین و مقدساتش فدا کند.



برای نخستین‌بار سیاهان با مخالفان نامزدی هیلاری کلینتون همصدا شدند

آتش زدن پرچم اسرائیل در آمریکا

بازل

پلیس آمریکا هر روز ۳ نفر را می‌کشد
 آمارها حاکی از آن است که پلیس آمریکا به طور میانگین در هر روز ۳ نفر را کشته و ۱۴۷ تن را زخمی می‌کند. به گزارش مشرق، نشریه بریتانیایی «پیشگیری از صدمات جانی» داده‌هایی را که پیرامون اقدامات پلیس آمریکا در سال ۲۰۱۲ میلادی جمع‌آوری کرده است، منتشر کرد. براساس داده‌های عمدتاً جمع‌آوری شده از مؤسسات روزنامه‌های گاردین و واشنگتن‌پست، پلیس آمریکا فقط در یک سال مرگ قتل بیش از یک‌هزار نفر و روانه کردن بیش از ۵۴۰۰۰ آمریکایی دیگر به بیمارستان شده است. این افراد طی بازرس، ایست‌دادن و بازداشت‌ها به این بلاها دچار شده‌اند. سیاهپوستان، بومیان و لاتینی‌تبارها بیش از سایر گروه‌های نژادی ضرب‌شست پلیس آمریکا را چشیده‌اند، دلیل آن نیز حساسیت بیشتر نیروهای انتظامی نسبت به اقلیت‌هاست. برای مثال از هر ۱۰ هزار سفیدپوست، تنها ۵۰۲ نفر با دستور «بست» پلیس مواجه شده‌اند، در حالی که این رقم در میان سیاهپوستان ۱۴۰۴، بومیان ۱۱۴۱ و لاتینی‌تباران ۹۷۹ نفر است.

و من فکر می‌کنم ترامپ در روسیه توجه زیادی را به خود جلب کرده است». اوپاما سپس مدعی شد: «آن چیزی که می‌دانیم این است که روس‌ها سیستم‌های ما را هک کردند؛ نه فقط سیستم‌های دولتی بلکه سیستم‌های خصوصی را نیز هک کردند». اخیراً سایت افشاگر ویکی‌لیکس از هزاران ایمیل پرده برداشت که نشانگر توطئه مقامات حزب دموکرات برای شکست مبارزه انتخاباتی برنی سندرز، رقیب هیلاری کلینتون، برای کسب نامزدی نهایی این حزب در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا بود. این افشاجاری باعث استعفاي رئیس کمیته حزب دموکرات شد. در حالی که شرکت‌های امنیتی آمریکا در گفت‌وگو با روزنامه واشنگتن‌پست مدعی شدند این افشاجاری، کار هرکاهی روس بوده، ستاد انتخاباتی کلینتون نیز دولت روسیه را متهم کرده که این ایمیل‌ها را به صورت عمدی و برای حمایت از دونالد ترامپ جمهوری‌خواه در انتخابات ریاست‌جمهوری منتشر کرده است. اما فراقتنی دموکرات‌ها مشکلات داخلی آنها را کتمان نمی‌کند. در شرایطی که ترامپ برای نخستین‌بار در نظرسنجی شبکه سی‌ان‌ان، رسانه نزدیک به کلینتون هم از او پیش افتاده، بسیاری از هواداران برنی سندرز نیز

چرا که هیلاری مغفور را سرسخت‌ترین حامی رژیم اسرائیل می‌دانستند. این در حالی بود که صدها معترض وابسته به جنبش «زندگی سیاهپوستان مهم است» از دانشگاه تمپل در شمال فیلادلفیا تظاهراتی را آغاز کرده و به حامیان سندرز پیوسته بودند. بدین ترتیب جنبش سیاهان که تا پیش از این حامی اوپاما و به تبع آن نامزد مورد حمایتش هیلاری محسوب می‌شدند، برای نخستین‌بار در مخالفت با نامزدی هیلاری همصدا شدند که این پیام بسیار مهمی برای انتخابات پاییز آینده است. آسا خلیف، از فعالان این جنبش گفت: «از آنچه از نامزدها می‌بینیم اصلاً راضی نیستیم. من فکر می‌کنم سیاهپوستان در حال بیدار شدن هستند و می‌فهمند که کلینتون‌ها نمی‌توانند با زرق و برق توهم‌آمیز خود آنها را تحت تأثیر قرار دهند».

■ پایگاه اجتماعی کلینتون و ترامپ
 نکته‌ای که در اینجا از اهمیت بالایی برخوردار است این است که درصد بالایی از آمریکایی‌ها هنوز تصمیم قطعی نگرفته‌اند تا در نظرسنجی‌های اخیر چه کسی را انتخاب کنند. زمانی که رای‌دهندگان این نظرسنجی‌ها به گروه‌های مختلف جمعیتی تقسیم شدند تازه مشخص شد ترامپ چقدر شکلاتی را برای خود ایجاد کرده است. پایگاه اجتماعی ترامپ در زمان انتخابات درون‌حزبی تنها در میان رای‌دهندگان سفیدپوست قرار داشت و بیشتر این افراد از زنان و مردانی تشکیل می‌داند که مدارج دانشگاهی را طی نکرده بودند. ولی کلینتون از این لحاظ پایگاه اجتماعی مناسب‌تری دارد و طرفداران غیرسفیدپوست نیز در گروه‌های مختلف جمعیتی به وی رای داده‌اند. همه این عوامل دست به دست هم داده‌اند تا جمهوری‌خواهان به حاشیه رانده شوند. ترامپ گفته است وی تنها نامزد جمهوری‌خواهان نیست، با این حال اگر وی تغییری در رفتار سیاسی خود ایجاد نکند مانند یک جزیره تنها و دورافتاده منزوی خواهد شد و طرفداران خود را تا زمان انتخابات ماه نوامبر از دست خواهد داد.

گلوئی معلولان که روی تخت‌هایشان خواب بودند یا پاره کردن بدن آنها کرد به طوری که طی حدود ۲۰ دقیقه بیش از یک‌سوم ۱۵۰ بیمار بستری در این مرکز سلامتی شدند؛ ۱۹ کشته و ۴۰ مجروح. مقتولان که ۱۰ زن و ۹ مرد ۱۹ تا ۷۰ ساله بودند، به دلیل نفرت زیاد اوته‌ماتسو از زندگی آنها که او در آرزوی می‌پنداشت قربانی شدند. وی سپس خود را به ایستگاه پلیس در همان نزدیکی معرفی و به قتل‌باغ‌تلاف کرد.

مطبوعات ژاپن با مطرح کردن این نکته که این جوان ۲۶ ساله پس از نامه کنایه‌آمیزش به پارلمان تنها مدت کوتاهی در بازداشت بوده و بعد رها شده، پلیس را مقصر این فاجعه دانستند. آساهی شیمبون نوشت که اگر خود قاتل دست از جنایت نمی‌کشید تمام ۱۵۰ معلول مرکز تاکا‌اکه‌سه‌سی در بزرگ‌ترین اقدام ضدبشری کشور، کشته می‌شدند. این در حالی است که پلیس، برخی درخواست‌ها برای آزادی اوته‌ماتسو را نفرت‌انگیز خوانده است. جالب اینکه یک سخننگوی پلیس توکیو با وجود روشن بودن انگیزه‌های این قاتل اعلام کرده که پلیس همچنان به دنبال یافتن انگیزه او است.

۱۹ کشته و ۴۰ زخمی در بزرگ‌ترین جنایت جمعی ژاپن پس از جنگ دوم جهانی

قاتل خندان: همه معلولان جهان را بکشید!



که از این جنایت پشیمان نیست زیرا به گمان خود با این کار افراد معلول را از زندگی دشوارشان نجات داده است. او معتقد است همه معلولان جهان باید بمیرند چون زندگی این دنیا برای آنها سخت است. اوته‌ماتسو در نخستین ساعات بامداد سه‌شنبه

قاتل ژاپنی که روی تروریست‌های داعش را با سلاحی دست‌کم ۶۰ معلول سفید کرد، مجنون نیست بلکه پیرو مکتبی نژادپرستانه است که باورهای مشترکی با نازی‌ها دارد و در دهه‌های نخست قرن بیستم بویژه هنگام جنگ دوم جهانی طرفداران زیادی در حکومت و جامعه ژاپن داشته است. فاجعه‌بار آنکه به نوشته روزنامه آساهی شیمبون، او پیش از اقدام به این جنایت درخواست‌نامه‌ای مبنی بر معدوم کردن تمام معلولان و عقب‌مانده‌های ذهنی به مجلس ملی برده و پس از آن توسط پلیس دستگیر شده بود اما کمی بعد بدون هیچ نظارتی بر رفتارش آزاد شد. سرانجام «ساتوشی اوته‌ماتسو» ۲۶ ساله بامداد سه‌شنبه در حالی خود را به پلیس معرفی کرد که به‌تازگی از بریدن گلو و پاره کردن سینه و شکم دهها معلول بستری در یک مرکز نگهداری معلولان در ۴۰ کیلومتری جنوب غرب توکیو که خود در آن شاغل بود، فارغ شده بود. اساو که مرگ‌بزرگ‌ترین جنایت جمعی ژاپن پس از جنگ دوم جهانی شده است، دیروز در مقابل دوربین‌های خبری لیخنندی شیطانی به لب‌داشت و در اعترافات خود گفته است

سرانجام ارتش و مقاومت سوریه با فتح آخرین کیلومتر باقیمانده تا جاده راهبردی کاستیلو، حلقه محاصره تروریست‌ها در حلب را تکمیل کرد. کنترل ارتش بر این محور تنها مسیر تدارکاتی تروریست‌های چندگانه تحت حمایت خارجی یعنی داعش، جبهه النصره و ارتش آزاد را با خاک تریکه قطع می‌کند. فرماندهی کل ارتش سوریه از تروریست‌های منطقه خواست خود را تسلیم کنند. مسیر امنی نیز برای غیرنظامیان تعبیه شده تا بتوانند از مناطق تحت کنترل تروریست‌ها خارج شوند و قرار است پناهگاه موقت نیز تأمین شود. ترکی حسن، کارشناس نظامی سوریه در این باره اظهار داشت: «کنون می‌توان گفت تروریست‌های داخل حلب فاقد هرگونه پشتیبانی هستند و امکان دریافت سلاح و مهمات را ندارند. همچنین امکان فرار آنان به مرزهای ترکیه نیز میسر نیست. آنها منزوی و تحت محاصره هستند. گام بعدی تأمین امنیت کامل در شرق حلب است. اگرچه اقدامات تلافی‌جویانه تروریست‌ها بعید نیست».

تسلط ارتش سوریه بر جاده راهبردی کاستیلو

محاصره تروریست‌ها در حلب کامل شد

متعلق به مقامات کردی رخ داد که کنترل مناطقی را در استان حسکه برعهده دارند. انفجارهای دیروز که بزرگ‌ترین محمله داعش به قاشملی محسوب می‌شوند در حالی رخ دادند که نیروهای کرد در ماه‌های اخیر شکست‌های سنگینی به تروریست‌های داعش در سوریه و عراق وارد کرده‌اند.
 ■ لاوروف: آمریکا مسیر داعش را هموار کرد
 سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه بار دیگر تأکید کرد و اظهار داشت، تقاضاهای برای سرنگون کردن دولت‌ها از جمله دولت سوریه توسط افرادی مطرح می‌شود که هدفشان از بین بردن ملت‌ها و منطقه‌ها به نفع خودشان است. لاوروف



■ حمله داعش به قاشملی با ۴۴ کشته
 در جریان ۲ انفجار در شهر کردنشین قاشملی در شمال شرق سوریه که گروه تروریستی داعش مسئولیت آنها را برعهده گرفته است، دست‌کم ۴۴ کشته و ۱۴۰ تن زخمی شدند. به گزارش پرس‌تی‌وی از دمشق، حمله اول بر اثر انفجار یک خودرو در محله الهلالیه در شهر قاشملی در استان حسکه صورت گرفت. این انفجار در بخش غربی شهر قاشملی و در مقابل یک مرکز جذب نیروی نظامی صورت گرفت. به گزارش تلویزیون دولتی سوریه، حمله دوم نیز بر اثر انفجار یک موتورسیکلت در نزدیکی یکی از ساختمان‌های

چهار گوشه



۴۸ میلیون کودک عقب‌مانده در هند

هندوستان با جمعیتی بیش از یک‌میلیارد و ۲۵۰ میلیون نفر بیشترین تعداد کودکان عقب‌افتاده ذهنی را در جهان دارد. بنا به گزارش سازمان خیریه «اتراید» انگلیس، در دومین کشور پرجمعیت جهان، یک نفر از هر ۵ کودک زیر ۵ سال، یعنی حدود ۴۸ میلیون کودک، عقب‌افتاده ذهنی هستند. در این گزارش، با اشاره به استفاده نکردن اکثر مردم هند از سرویس‌های بهداشتی و شیوع بیماری و عفونت در محیط، تصریح شده است که این مساله ارتباط مستقیمی با افزایش نرخ عقب‌افتادگی ذهنی دارد. نیجریه و پاکستان با ۱۰/۳ و ۹/۸ میلیون کودک عقب‌افتاده به ترتیب در رتبه‌های بعدی قرار می‌گیرند.

جایگاه جدید حشدالشیعی

به دستور حیدر العبادی، نیروی داوطلب مردمی موسوم به حشدالشیعی به عنوان یک نیروی رسمی وابسته به نخست‌وزیری عراق تعریف شد. براساس این دستور، حشدالشیعی از ساختاری مشابه نیروهای مبارزه با تروریسم برخوردار شده و فرمانده، معاون فرمانده، گردان و اداره خواهد داشت. این بسیج مردمی سال ۲۰۱۴ تأسیس شد و شامل بیش از ۴۲ تیپ است که با ارتش عراق در جنگ علیه تروریسم همکاری می‌کنند. مهم‌ترین گروه‌های زیر مجموعه آن، سرابا السلام، سازمان بدر، گردان‌های حزب‌الله عراق و صائب‌الله هستند. به گزارش المیادین، احمد الاسدی، نماینده رسمی حشدالشیعی اعلام کرد تشکیل نظامی این نیروی بسیجی نه فقط از نظر ساختار بلکه از نظر برنامه آموزشی و تجهیزات با یگان‌های مبارزه با تروریسم مرتبط خواهد بود. یوسف الکلائی، سخنگوی امنیتی حشدالشیعی نیز تأکید بر اینکه عراق نیاز به نیروی زمینی هیچ کشوری ندارد، گفت: «بسیج مردمی در عملیات بازپس‌گیری موصل شرکت خواهند کرد و این دستور شخص نخست‌وزیر است».

شیخ عیسی قاسم در دادگاه حاضر نشد

دادگاه آیت‌الله عیسی قاسم، مرجع مردم بحرین بر اثر موج تظاهرات ضد رژیم آل‌خلیفه به تعویق افتاد. دیروز شبکه اللؤلؤ بحرین خبر داد دادگاه بدون حضور شیخ قاسم طرف ۱۰ دقیقه برگزار شده و سپس به ۲۴ مرداد (۱۴ آگوست) معوق شده است. این در حالی است که در آستانه دادگاه محاکمه این مرجع برجسته شیعیان بحرین، صدها نفر برای ایراز همبستگی با او تظاهرات کردند و بسیاری از مغازه‌داران، فروشگاه‌های خود را در خیابان‌ها و مراکز خرید مختلف در بحرین بستند. مردم جزیره همچنین چراغ‌های خانه‌هایشان را خاموش کرده و بر پشت‌بام‌ها در محکومیت محاکمه شیخ قاسم شعار سر دادند. از زمان سلب تابعیت شیخ قاسم در تاریخ ۳۱ خرداد ماه صدها نفر مقابل بیت ایشان تحصن کرده و سیاست‌های رژیم حاکم را محکوم می‌کنند. دستگاه قضایی آل‌خلیفه شیخ را به خاطر دریافت وجوهات شرعی از مردم عمدتاً شیعه جزیره به «پولشویی و کمک به تروریسم» متهم کرده است. در مقابل معترضان بحرینی هم در واکنش به این اتهامات، محاکمه را تحریم و اعلام کردند شیخ قاسم در دادگاه حاضر نخواهد شد.

شکنتجه نوجوانان در استرالیا

انتشار تصاویر مربوط به یک زندان نوجوانان در استرالیا توسط برنامه تلویزیونی «فور کورنر» شبکه‌ای بی‌بی‌سی، حقایق تکان‌دهنده‌ای از استنفاده زندانبانان از گاز اشک‌آور و کلمات رکیک در برخورد با زندانبان کم‌سن و سال را به نمایش گذاشت. تحقیقات گسترده‌ای درباره آزار کودکان در سرزمین‌های شمالی استرالیا آغاز شده. به گفته کلای این پرونده، این تنها بخشی از یک الگوی طولانی مدت در شکنتجه و آزار کودکان و نوجوانان در زندان‌های شمال استرالیا بوده است. ویدئوی منتشره که مربوط به حوادث آگوست ۲۰۱۴ در زندان نوجوانان دان‌دیل در بندر داروین است، مأموران زندان را در حال استفاده از گاز اشک‌آور همراه با توهین علیه یکی از نوجوان در سلول‌های انفرادی نشان می‌دهد. این زندان پس از شورش بسده شدن. صدای فریاد پسران نوجوان و نفس نفس زدن آنها هنگام ورود گاز اشک‌آور به داخل سلول‌هایشان در ویدئو شنیده می‌شود. آنها در گفت‌وگو با ای‌بی‌سی استرالیا گفته‌اند دچار آسیب‌های روانی شده و کابوس می‌دیدند.